АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2024 № 249

О внесении изменений в муниципальную программу
Одинцовского городского округа Московской области
«Архитектура и градостроительство» на 2023-2027 годы

В соответствии с п. 28 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи с изменением объемов финансирования мероприятий на 2023 год, значений результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Архитектура и градостроительство» на 2023-2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Архитектура и градостроительство» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6839 (в редакции от 17.11.2023 № 7766) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	[bookmark: _GoBack]Средства бюджета Московской области
	4481,00000
	4481,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	64276,19465
	19276,19465
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000

	ИТОГО
	68757,19465
	23757,19465
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000

                                                                                                                        »;
1. приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа					            А.Р. Иванов

	Приложение к постановлению
Администрации Одинцовского
городского округа Московской области

от 23.01.2024 № 249

	«Приложение 1 к муниципальной программе

	Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области
«Архитектура и градостроительство» на 2023-2027 годы

	№
п/п
	Мероприятие программы/подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение мероприятия

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. «Разработка Генерального плана развития городского округа»

	1.
	Основное мероприятие 02.
Разработка и внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя

	1.1
	Мероприятие 02.01
Проведение публичных слушаний/общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа (внесение изменений в генеральный план городского округа)
	2023-2027
 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя
	Управление градостроительной деятельности

	Количество проведенных публичных слушаний по проекту генерального плана (внесение изменений в генеральный план) городского округа, штука

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	47
	8
	2
	2
	2
	2
	9
	2
	2
	2
	3
	10
	10
	10

	1.2
	Мероприятие 02.02
Обеспечение рассмотрения и утверждения представительными органами местного самоуправления муниципального образования проекта генерального плана (внесение изменений в генеральный план) городского округа
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя
	Управление градостроительной деятельности

	Наличие утвержденного в актуальной версии генерального плана (внесение изменений в генеральный план) городского округа, да/нет

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	да
	да
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.3
	Мероприятие 02.03
Обеспечение утверждения администрацией городского округа карты планируемого размещения объектов местного значения
	2023-2027
 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя
	Управление градостроительной деятельности

	Наличие утвержденной карты планируемого размещения объектов местного значения городского округа, да/нет

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	да
	да
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.4
	Мероприятие 02.04
Обеспечение проведения публичных слушаний/ общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки (внесение изменений в Правила землепользования и застройки) городского округа
	2023-2027
 годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя
	Управление градостроительной деятельности

	Количество проведенных публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки (внесение изменений в Правила землепользования и застройки) городского округа, штука

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	38
	6
	1
	1
	2
	2
	5
	1
	1
	1
	2
	9
	9
	9

	1.5
	Мероприятие 02.05
Обеспечение утверждения администрацией городского округа проекта Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки)
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя
	Совет депутатов Одинцовского городского округа

	Наличие утвержденных в актуальной версии Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа), да/нет

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	да
	да
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Основное мероприятие 03. Обеспечение разработки и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя

	2.1
	Мероприятие 03.01
Разработка и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя
	Управление градостроительной деятельности

	Наличие разработанных в актуальной версии нормативов градостроительного проектирования городского округа, да/нет

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	да
	да
	х
	х
	х
	да
	да
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	2.2
	Мероприятие 03.02
Обеспечение рассмотрения и утверждения представительными органами местного самоуправления муниципального образования Московской области проекта нормативов градостроительного проектирования (внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования) городского округа
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя
	Совет депутатов Одинцовского городского округа

	Наличие утвержденных в актуальной версии нормативов градостроительного проектирования городского округа, да/нет

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	да
	да
	х
	х
	х
	да
	да
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	Итого по подпрограмме 1:
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятельности ответственного исполнителя

	Подпрограмма 2. «Реализация политики пространственного развития городского округа»

	1.
	Основное мероприятие 04.
Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных
полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, переданных
органам местного самоуправления муниципальных образований
	2023-2027
годы
	Итого:
	4992,46670
	4992,46670
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	4481,00000
	4481,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	511,46670
	511,46670
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1
	Мероприятие 04.01
Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации и согласования переустройства (или перепланировки) помещений в многоквартирном доме
	2023-2027 годы
	Итого
	4992,46670
	4992,46670
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление градостроительной деятельности

	Средства бюджета Московской области
	4481,00000
	4481,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	511,46670
	511,46670
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество решений по вопросам присвоения (аннулирования) адресов, согласования переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, завершения работ по переустройству и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме, единиц

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	24738
	6144
	1536
	1536
	1536
	1536
	6144
	1536
	1536
	1536
	1536
	4150
	4150
	4150

	2.
	Основное мероприятие 05. Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	63764,72795
	18764,72795
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000

	2.1
	Мероприятие 05.01.
Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории городского округа
	2023-2027
годы
	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	63764,72795
	18764,72795
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000
	Управление капитального строительства

	Количество ликвидированных самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории городского округа, единиц

	ВСЕГО
	Итого 2023 год
	в том числе по кварталам:
	Итого 2024 год
	в том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	I
	II
	III
	IV

	481
	81
	13
	14
	27
	27
	100
	10
	10
	10
	70
	100
	100
	100

	Итого по подпрограмме 2:
	2023-2027
годы
	Итого:
	68757,19465
	23757,19465
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	4481,00000
	4481,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	64276,19465
	19276,19465
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе:
	2023-2027
годы
	Итого:
	68757,19465
	23757,19465
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	4481,00000
	4481,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	64276,19465
	19276,19465
	15000,00000
	15000,00000
	15000,00000
	0,00000

	                                                                                                                                                                                                                ».
И.о. начальника Управления капитального строительства                                                                                                В.Р. Фахретдинов
Главный бухгалтер Администрации
Одинцовского городского округа                                                                                                                                          Н.А. Стародубова